PROFILE (PVS®)
ROHRE (RVS®)
ZUBEHÖR
U N S E R  G E S A M T K ATA L O G
SO EINFACH
  WIE GENIAL.
2 KANYA
Inhaltsübersicht

Zweifrontprofil 50x50
Typ A02–4
Bestellangaben Bestellnummer
Zweifrontprofil 50x50
Lagerlänge 5000 mm A02-4-5M
Zweifrontprofil 50x50
auf Länge zugeschnitten A02-4-02-02/…
Zusätzliche Bearbeitungen Seiten 55–59
Winkelprofil 50x45°
Typ A02–8
Bestellangaben Bestellnummer
Winkelprofil 50x45°
Lagerlänge 5000 mm A02-8-5M
Winkelprofil 50x45°
auf Länge zugeschnitten A02-8-02-02/…
Zusätzliche Bearbeitungen Seiten 55–59
Technische Daten
Ix = 19.59 cm4
Iy = 18.17 cm4

schnitt ermöglicht jedoch eine äusserst
vielfältige Anwendung.
 Bestellangaben Bestellnummer
Grundprofil 50x100
Lagerlänge 5000 mm A01-2-5M
Lagerlänge 6000 mm A01-2-6M
Grundprofil 50x100
auf Länge zugeschnitten A01-2-02-02/…
Zusätzliche Bearbeitungen Seiten 24–26
 Technische Daten
Ix = 149.84 cm4
Iy =  41.25 cm4
Wx =  29.97 cm3
Wy =  16.50 cm3
Profilfläche  =  16.84 cm2
Gewicht =  4.6 kg/m
Frontprofil 50x100
Typ MA1–4
Technische Daten
Ix = 203.67 cm4
Iy = 54.31 cm4
Wx = 40.73 cm3
Wy = 21.03 cm3
Profilfläche = 19.34 cm2
Gewicht = 5.2 kg/m
Bestellangaben Bestellnummer
Frontprofil 50x100
Lagerlänge 5000 mm MA1-4-5M
Lagerlänge 6000 mm MA1-4-6M
Frontprofil 50x100
auf Länge zugeschnitten MA1-4-02-02/…
Zusätzliche Bearbeitungen Seiten 55–59
Anwendung
Ein Profil mit allen Vorteilen der gleich -
grossen A01-2 und MA1-2. Zu sätzlich
kann im grossen Innenhohlraum ein Me -
dium (Luft, Gas, Wasser, Öl etc.) geführt
werden. Auch kann in dieser Kammer der
Riemen eines Doppel gurt bandes zurück-
geführt werden. Die abgeschlossene Front
verhindert die Verschmutzung, dank der
ver deckten Ge winde platten-Führung sind
aber trotzdem überall Anbauten möglich.
Loch durchbohren, Gewindeplatte hinter-
legen – weiterbauen!
Schwerprofil 50x100
Typ MA1–2
Technische Daten
Ix = 198.66 cm4
Iy = 50.28 cm4
Wx = 39.73 cm3
Wy = 20.11 cm3
Profilfläche = 19.79 cm2
Gewicht = 5.3 kg/m
Bestellangaben Bestellnummer
Schwerprofil 50x100
Lagerlänge 5000 mm MA1-2-5M
Lagerlänge 6000 mm MA1-2-6M
Schwerprofil 50x100
auf Länge zugeschnitten MA1-2-02-02/…
Zusätzliche Bearbeitungen Seiten 55–59
Anwendung
Wie das Grundprofil A01-2 wird auch das
Schwerprofil gerne als Traverse einge-

Profilfläche = 26.30 cm2
Gewicht = 7.10 kg/m
 Bestellangaben Bestellnummer
Eckprofil 100x100
Lagerlänge 5000 mm A03-7-5M
Eckprofil 100x100
auf Länge zugeschnitten A03-7-02-02/…
Zusätzliche Bearbeitungen Seiten 24–26
Legierung EN AW-6063
Legierung EN AW-6063
 Bestellangaben Bestellnummer
Schwerprofil 100x100
Lagerlänge 5000 mm MA1-5-5M
Lagerlänge 6000 mm MA1-5-6M
Schwerprofil 100x100
auf Länge zugeschnitten MA1-5-02-02/…
 M 1:1
 M 1:1
35 KANYA
Profile Basis 50 mm
Legierung EN AW-6063 Legierung EN AW-6063
Trägerprofil 50x150
Typ MA1–3
Anwendung
Wie schon der Name sagt, wird dieses
Profil dank seinen aus gezeichneten Fes-
tig keitswerten hauptsächlich bei hohen
Be lastungen eingesetzt. Aber auch als
Spei cherprofil leistet es her vor ragende
Dienste.
 Technische Daten
Ix =  599.80 cm4
Iy =  71.90 cm4
Wx =  81.11 cm3
Wy =  29.42 cm3
Profilfläche  =  26.04 cm2
Gewicht =  7.0 kg/m
 Bestellangaben Bestellnummer
Trägerprofil 50x150
Lagerlänge 5000 mm MA1-3-5M
Lagerlänge 6000 mm MA1-3-6M
Trägerprofil 50x150
auf Länge zugeschnitten MA1-3-02-02/…
Zusätzliche Bearbeitungen Seiten 24–26
Trägerprofil 50x200
Typ MA1–6
Anwendung
Ein optimales Profil für grosse Portale und
stabile Traversen. Zusammen mit dem Profil
MA1-9 können robuste Grosskonstruk-
tionen erstellt werden. Wie auch das
MA1-3 wird dieses Profil dank seinen
ausgezeichneten Festigkeitswerten haupt-
sächlich bei hohen Belastungen einge-
setzt.
 Technische Daten
Ix =  1315.83 cm4
Iy =  92.71 cm4
Wx =  131.58 cm3
Wy =  37.08 cm3
Profilfläche  =  32.74 cm2
Gewicht =  8.84 kg/m
 Bestellangaben Bestellnummer
Trägerprofil 50x200
Lagerlänge 6000 mm MA1-6-6M
Trägerprofil 50x200
auf Länge zugeschnitten MA1-6-02-02/…
Zusätzliche Bearbeitungen Seiten 24–26